
 
 

 
 
Ufficio Valutazioni Comparative e Assegni di Ricerca 
 
 
 

 
 

                       

                   Decreto n. 163 del 23 febbraio 2018 
 

Decreto di nomina della Commissione giudicatrice – Procedura di selezione per Ricercatore 
Universitario a tempo determinato  di cui al comma 3, lettera a) art. 24 della Legge 240/2010.  

IL RETTORE 
 

 Vista la Legge 30/12/2010 n. 240 recante disposizioni in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento e successive modificazioni; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 136 dell’8/06/2012, con il quale è stato emanato il “Regolamento di 
Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 
240/2010” modificato con Decreti Rettorali  n. 155/2012, n. 221/2013, n. 278/2013, n. 35/2016, n. 
188/2016, n. 18/2017 e n. 256 del 9 maggio 2017; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 654 del 15 novembre 2017 con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione ad un posto di Ricercatore Universitario a tempo determinato di cui al comma 3, lettera a) 
art. 24 della Legge L. 240/2010, per il Settore Concorsuale 09/G2 Bioingegneria, Settore Scientifico 
Disciplinare ING-IND/34 Bioingegneria Industriale, codice interno 15/17/F/A presso il Dipartimento di 
Ingegneria Meccanica e Aerospaziale del Politecnico di Torino; 

 Visto l’art. 8 “Commissioni giudicatrici” del  Decreto Rettorale n. 654/2017; 
 Viste la delibera  del competente Organo di Dipartimento e i nominativi dei professori proposti 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 (Nomina della Commissione giudicatrice) 

 
E’ nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per Ricercatore Universitario a tempo 
determinato bandita dal Politecnico di Torino, di seguito indicata: 
 
 
 
 
Bando D.R. 654/2017 

Settore Concorsuale 
09/G2 Bioingegneria 
 
Settore Scientifico Disciplinare 
ING-IND/34 Bioingegneria 
Industriale 
 
Codice interno 15/17/F/A  

Dipartimento: Ingegneria Meccanica e 
                    Aerospaziale 

Membri Cognome e Nome Qualifica Ateneo 
Proposto dal Dipartimento CIOFANI Gianni  Associato Legge 

240/2010 
Politecnico di Torino 

Individuato dal Rettore MENCIASSI Arianna Ordinario Scuola Superiore di Studi Universitari 
e Perfezionamento Sant'Anna  

Individuato dal Rettore RAITERI Roberto  Associato Legge 
240/2010 

Università degli Studi di Genova  

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Ufficio Valutazioni Comparative 
 
 
 
 

 2

 
 
 

Articolo 2 
 (Tempistica dei lavori) 

 
La procedura di selezione deve concludersi entro tre mesi dalla data di pubblicazione del presente decreto 
all’albo ufficiale e per via telematica. Il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di due mesi il 
termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal presidente 
della Commissione. 

FM/er                                                                                                                                                                    
   IL RETTORE 
  (Prof. Marco GILLI) 
   f.to Marco GILLI  


